

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS VEIKLA 2019 METAIS

2019-ieji Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekai (toliau – LMAVB) buvo intensyvaus darbo ir nuolatinių rūpesčių, kaip geriau patenkinti skaitytojų informacinius poreikius ir paspartinti priestato rekonstrukciją, laikotarpis. Kiekvienais metais dedama nemažai pastangų atkreipti Seimo bei kitų valdžios institucijų dėmesį į tai, kad neskiriant pakankamai lėšų priestato rekonstrukcijos darbams ir vilkinant pagrindinio pastato remonto pradžia, skriaudžiama ne tik Biblioteka, bet ir valstybė. Mat dalis LMAVB rinkinių, išvežtų į laikinąsias saugyklas už miesto ribų, yra neprieinama ir šalies, ir užsienio skaitytojams, o tai kenkia mūsų įvaizdžiui pasaulio mokslo ir kultūros visuomenėje. Be to, kiekvienais metais už laikinųjų saugyklų nuomą LMAVB sumoka daugiau kaip po 90 tūkst. eurų. Kuo ilgiau vyks statybos darbai, tuo daugiau lėšų nuomai turės išleisti valstybė.

2019 m. LMAVB gyveno griežto taupymo sąlygomis, nes asignavimų valdytojas lėšas sąmatos eilutėje kitoms paslaugoms sumažino 46 tūkst. eurų. Dėl to Biblioteka nebegalėjo patenkinti net minimalių spaudos komplektavimo poreikių, vėlavo apmokėti komunalinių paslaugų sąskaitas, be to, liko už jas įsiskolinusi 6 tūkst. eurų, taip pat pritrūko 9 tūkst. eurų periodinių spaudinių prenumeratai.

Nežiūrint šių sunkumų, LMAVB darbuotojai dirbo susitelkę ir sėkmingai vykdė visus uždavinius, numatytus nuostatuose. Beje, jie buvo patvirtinti dar 2009 m. Per dešimtmetį pasikeitė teisinė LMAVB veiklos aplinka, atsirado daug administracinių, technologinių ir kitokių inovacijų. Tokie pokyčiai paskatino metų pabaigoje nuostatus atnaujinti. Šio darbo ėmėsi LMAVB direkcija ir kolegija. Nuostatų projektas 2019-12-12 buvo apsvarstytas Mokslo tarybos posėdyje, vėliau jis buvo perduotas įvertinti LMA teisininkui. Atsižvelgus į jo, taip pat Mokslo tarybos pirmininko pastabas, projektas perduotas tvirtinti LMA prezidiumui.

Pagrindinį kiekvienos bibliotekos darbų barą sudaro vartotojų informacinių reikmių tenkinimas. Jei reikiamos informacijos Bibliotekoje skaitytojai neranda, jie jos ieško kitose atminties institucijose. Dėl šios priežasties, taip pat dėl darbo su skaitytojų asmens duomenimis 2019 m. sumažėjo registruotų aktyvių vartotojų skaičius: jei 2018 m. jų buvo 7 615, tai 2019 m. – 6 659. Gausiausią skaitytojų grupę sudaro studentai (1 579), mokslo darbuotojai ir mokslininkai yra antroje vietoje (1 424), užsienio skaitytojų 2019 m. buvo 977.

Kaip ir kitose šalies bei užsienio bibliotekose, LMAVB didėjo virtualių paslaugų apimtys. 2019 m. 26 568 LMAVB tinklapio vartotojai apsilankė jame 103 549 kartus ir atliko 289 995 peržiūras. Bendrajame ir Rankraščių kataloguose skaitytojai atliko 365 871 paiešką. Elektroninis LMAVB archyvas 2019 m. turėjo 1 608 registruotus vartotojus, kurie jame atliko 5,65 mln. paieškų ir atsisiuntė iš jo 2,04 mln. dokumentų. Įrašų skaičius LMAVB kataloguose ir duomenų bazėse 2019 m. pasiekė 1 357 284.

Nors informacijos srautas virtualioje erdvėje augo, tačiau mokslo tyrėjų iš užsienio skaičius ir toliau nemažėjo. 2019 m. dokumentus iš Rankraščių ir Retų spaudinių skyriuose saugomų rinkinių studijavo 213 mokslo tyrėjų iš 18 pasaulio šalių.

2019 m. LMAVB rankraščių fondas pasipildė 1 481 saugojimo vienetu, pradėti komplektuoti 3 nauji fondai. Jų pagrindą sudaro mokslininkų Leto Palmaičio, Vytauto Antano Tamošiūno ir dailininkės Dalios Genovaitės Mažeikytės dokumentai. Juos Rankraščių skyriui neatlygintinai perdavė minėti asmenys. Be jų, kiti mokslininkai per metus irgi ženkliai papildė anksčiau sudarytus savo fondus.

Dovanojimas yra vienas sunkiau planuojamų, bet labai vertingų komplektavimo šaltinių. 2019 m. į pagrindinį LMAVB knygų fondą neatlygintinai perduota 4 760 egz. Tai įvairių organizacijų ir privačių asmenų rinkiniai. Jie sudaro 34,6 % viso 2019 m. sukomplektuoto dokumentų kiekio. Dar 27,2 % dokumentų gauta privalomojo spaudinių egzemplioriaus keliu. Trečias svarbus šaltinis – knygų mainai (20,1 %). 2019 m. LMAVB turėjo 323 mainų partnerius visame pasaulyje; jiems išsiųsta 3 482 vnt. leidinių už 20 758,24 Eur, o iš jų gauta 2 759 vnt. už 53 774,52 Eur. Mainų dėka Lietuvos ir LMAVB vardas įsitvirtina kitose šalyse, lietuviški spaudiniai pasiekia užsienio mokslo darbuotojus ir studentus. Dėl lėšų stygiaus 2019 m. pirkimai davė tik 2,1 % visų sukomplektuotų spaudinių.

2019 m. LMAVB suteikė savo skaitytojams pastovią prieigą prie 26 duomenų bazių, iš kurių 20 prenumeravo pati, o likusios gautos neatlygintinai. Daugumoje DB pateikiami viso teksto elektroniniai mokslo žurnalai, kai kuriose – konferencijų medžiaga, el. knygos, įvairūs statistiniai bei grafiniai duomenys. 17 DB buvo prenumeruotos per eMoDB.LT ES struktūrinių fondų projektą, o 3 – iš Bibliotekos biudžeto. Už DB prenumeratą 2019 m. LMAVB sumokėjo 17 832 Eur.

Gražių rezultatų LMAVB darbuotojai pasiekė mokslinės veiklos ir studijų baruose. 2019 m. daktaro disertaciją „Smolensko, Polocko ir Vitebsko žemių valdžios elitai 1392– 1579 m.“ apgynė Rankraščių skyriaus darbuotojas Andrius Jurkevičius. Dabar LMAVB dirba 9 mokslų daktarai. Magistro studijas sėkmingai užbaigė Katalogų skyriaus vedėja R. Smažinienė ir Skaitmeninio skyriaus vedėjo pavaduotojas A. Kulingauskas. Restauratorei R. Kleinovaitei-Gubanovai LR kultūros ministro 2019-12-12 įsakymu Nr. ĮV-817 suteikta II-oji kvalifikacinė dokumentų restauratoriaus kategorija. Dar trys darbuotojai studijavo doktorantūroje; antros pakopos studijas aukštosiose mokyklose tęsė irgi trys darbuotojai.

LMAVB saugo daug reikšmingo dokumentinio paveldo. Apie jo reikšmę liudija ir tai, kad ankstesniais metais net 13 LMAVB dokumentų pateko į UNESCO Lietuvos nacionalinį dokumentinio paveldo registrą „Pasaulio atmintis“. 2019 m. į jį įtraukti dar 2 objektai:

1. Rankraščių skyrius Komisijai pateikė pluoštą „Neformalios lituanistinės mokyklos Kretingos bernardinų vienuolyne XIX a.“ dokumentų. Jie buvo pripažinti nacionalinės reikšmės paveldo objektu.

2. Regioninės reikšmės paveldo objektu pripažintas Retų spaudinių skyriuje saugomas unikalus proginis XVII a. leidinys lotynų kalba, pavadintas *Amžinosios šlovės Kapitoliujumi*.

Reikšmingas LMAVB saugomas dokumentinis paveldas domino ir užsienio atminties institucijas. 2019 m. rugsėjo 1 d. Magdeburgo kultūros ir istorijos muziejuje buvo atidaryta

tarptautinė paroda „Miestų žavesys: Europos urbanizacija viduramžiais ir Magdeburgo teisė“. Net penki LMAVB saugomi pergamentai šioje parodoje iliustravo LDK miestų savivaldos teisės istoriją.

LMAVB mokslininkai ir tyrėjai 2019 m. tęsė darbus trijose mokslo tyrimų darbų programose: raštijos paveldo, mokslo istorijos ir bibliometrinių tyrimų. Parengtos ir paskelbtos 27 mokslinės publikacijos, Lietuvoje ir užsienyje perskaityti 22 moksliniai pranešimai: penki – Baltarusijoje: (R. Cicėnienė, A. Braziūnienė, D. Narbutienė, E. Paškevičiūtė-Kundrotienė, B. Railienė), po vieną – Vokietijoje (S. Narbutas), Slovėnijoje (B. Giedraitienė), Lenkijoje (A. Čiuladienė) ir Nyderlanduose (B. Railienė), o kiti – Lietuvoje.

2019 m. LMAVB išleido:

1. *Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka*: [tęstinis mokslo darbų rinkinys] / atsakomoji redaktorė ir sudarytoja Daiva Narbutienė. [T.] 2015–2016. Vilnius: Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2019. 200 p. ISSN 1648-9772.

2. *Sigitas Narbutas*: bibliografijos rodyklė, 1982–2019 / [sudarė Bronislava Kisielienė, Giedrė Miknienė]. Vilnius: Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2019. 143 p.

3. *XIX amžiaus knygos Kauno bibliotekose*: katalogas / [sudarė Rita Urbaitytė]. D. 1–2. Vilnius: Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2019. 1260 p.

4. Sperskienė, Rasa. *Związki Tadeusza Wróblewskiego z litewskimi działaczami politycznymi przy odbudowie niepodległego Państwa Litewskiego=Tado Vrublevskio ryšiai su lietuvių politikos veikėjais, atkuriant nepriklausomą Lietuvos valstybę*. Białystok: Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego; Wilno: Biblioteka im. Wróblewskich Litewskiej Akademii Nauk, 2019, 35 p.

LMAVB darbuotojai parengė dar 8 bibliografines rodykles, kurias 2019 m. išleido kitos Lietuvos atminties institucijos ir mokslo įstaigos.

Kaip ir kasmet, 2019 m. LMAVB sulaukė stažuotojų iš užsienio. Nuo 2019-12-02 iki 2020-03-04 Balstogės universiteto profesorė Anna Nosek Bibliotekoje renka medžiagą monografijai apie XIX a. antrosios pusės vaikų literatūros skaitymo kultūrą. Corvisart-Tolbiac aukštosios grafikos ir knygų dailės mokyklos Paryžiuje studentė Yvanie Streiff stažavosi Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriuje.

LMAVB darbuotojai savo ruožtu kėlė kvalifikaciją, dalyvaudami konferencijose, seminaruose, specializuotuose kursuose ir stažuotėse šalyje bei užsienyje. Restauratorė A. Čiuladienė vyko į tarptautinius kursus „Identification of Pigments“ Londone, jos kolegė R. Kleinovaitė-Gubanova žinių sėmėsi tarptautinėje konferencijoje „Искусство и техника переплета. Исторические, культурные и практические аспекты переплетного дела“ Sankt Peterburgo meno ir kultūros muziejuje Ermitažas.

Kaip kiekvienais metais, 2019-aisiais kelių Lietuvos mokslų institutų mokslininkai iš juos aptarnaujančių LMAVB darbuotojų sulaukė svarbios metodinės ir informacinės paramos. Bibliometrines konsultacijas, duomenų mokslinėms ataskaitoms teikimas – tai įprastos LMAVB darbuotojų paslaugos Gamtos tyrimų centre. 2019 m. šiam Centrai buvo parengti 102 darbuotojų atestacijoms reikalingi bibliografiniai sąrašai su įvairia bibliometrine informacija, taip pat parengti 5 bibliometriniai GTC darbuotojų sąrašai. LMAVB specialistės parengė 30 FTMC skyrių ir asmeninių mokslininkų publikacijų metinių ataskaitų. Skyriaus

mokslo institutuose vedėja E. Šegždienė jauniems mokslininkams, kandidatams Pasaulio mokslininkų Lietuvos nacionalinei stipendijai gauti LMA surengė mokymus „Pagrindiniai mokslinės informacijos šaltiniai (mokslo vertinimo kontekste)“.

VU Istorijos fakulteto studentai LMAVB susipažino su Rankraščių skyriuje saugoma paleografinė medžiaga. Universitete studentai mokosi skaityti LDK šaltinius, juos versti ir komentuoti, o Bibliotekoje jie gauna progą savo žinias pritaikyti praktiškai. Istorijos fakulteto III kurso studentai LMAVB skaitė ir paleografiškai analizavo XV–XVII a. LDK dokumentus 2019 m. kovo-gegužės mėn.

Aukštas LMAVB darbuotojų kvalifikacijos liudija ir tas faktas, kad net 32 Bibliotekos specialistai pernai vykdė kelis projektus. Daugiausia jų dirbo projekte „Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“ (20 asm.; pagrindinė vykdytoja – Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka), o 4 specialistai darbavosi naujame „Duomenų bazės „Lituanistika“ plėtra“ etape (koordinadorius – LMT). 2019 m. pati LMAVB vykdė projektą „XVII amžiaus knygos Kauno bibliotekose: katalogas“ (finansuotas LMT). Visus metus vykdytas projektas „Lietuva topografiniuose žemėlapiuose 1914-1945“ (II-as etapas; finansuotas LKT). 2019 m. baigtas vykdyti bendras projektas su YIVO institutu (JAV). Spaudos, radijo ir TV rėmimo fondas parėmė 3 TV ir ra djo la idų ciklus, pristačiusius LMAVB rinkinius ir darbuotojų atliekamus tyrimus (vad. I. Berulienė)

Per praėjusius metus gausių lankytojų LMAVB sulaukė savo surengtose parodose (38), taip pat paskaitose ir kituose renginiuose (26). Susipažinti su Biblioteka buvo atvykęs Lenkijos respublikos ambasados Lietuvoje patarėjas, Konsulinio skyriaus vedėjas Marcinas Zieniewiczus, Baltarusijos Respublikos ambasadorius Valerijus Baranovskis su darbuotojų grupe, taip pat Ukrainos Rados deputatas, labdaros fondo „Naš kraj“ vadovas Vasilijus Janickis. 2019 m. LMAVB buvo priimtose 82 ekskursijos, jose dalyvavo 1115 asmenų.

2019 m. balandžio 2 d. LMAVB buvo atidaryta paroda „Lietuvos Prezidento institucijai – 100“. Sveikinimo kalbą pasakė kadenciją baigęs Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus. Parodoje eksponuotos Lietuvos Respublikos Prezidentūroje saugomų dokumentų kopijos, fotografijos ir originalūs dokumentai iš Bibliotekos fondų.

Nemažai lankytojų sulaukė renginiai, kuriuos LMAVB pagal bendradarbiavimo sutartį surengė su Tautinių mažumų departamentu prie LR Vyriausybės. 2019 m. lapkričio 19 d. Tarptautinės tolerancijos dienos proga LMA Vrublevskių bibliotekos direktoriui dr. Sigitui Narbutui už ilgametę švietėjišką, mokslinę veiklą įvairiakalbės Lietuvos Didžiosios Kunigaikštijos raštijos srityje ir indėlį į tautinių mažumų kultūros išsaugojimą įteiktas Tautinių mažumų departamento Garbės Aukso ženklas „Už nuopelnus“.

Viena iš svarbiausių LMAVB veiklos sričių yra kultūros paveldo, sukaupto Bibliotekos fonduose, išsaugojimas. Šiame bare sėkmingai darbuojasi keli skyriai: Dokumentų konservavimo ir restauravimo, Skaitmeninimo ir kiti. Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriaus specialistai atliko įvairius dokumentų tyrimus, konservavo ir restauravo suirusius ar pažeistus objektus, tvarkė parodoms ir skaitmeninimui atrinktus dokumentus, įrišo naujus periodinių leidinių komplektus, tvarkė iširusius Pagrindinio ir kitų Bibliotekos fondų įrišus (restauruota 25 920 sąl. lapų (82 dokumentai), įrišta 1 234 vnt.).

Skaitmeninimo skyrius, atlikdamas fondų apsaugos prevencinį darbą, skaitmenino tiek restauruotus dokumentus, tiek svarbius Lietuvos istorijai ir kultūrai objektus, saugomus Rankraščių, Retų spaudinių ir kituose skyriuose (pagaminti 89 539 vaizdai).

Bibliotekos vadovybė ir Ūkio skyrius nuolat rūpinosi rekonstrukcijos darbais. 2019 m. jiems buvo skirta 1 313 000,00 Eur, visos lėšos tikslingai panaudotos. Nors rekonstrukcijos pabaiga dar toli, Bibliotekos skyriai jau atlieka parengiamuosius perkraustymo į naujas saugyklas darbus. Ieškant geresnių techninių bei projektinių sprendimų, vykta į atsinaujusias Tartu ir Vilniaus universitetų bibliotekas, taip pat Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus bei Nacionalinę M. Mažvydo biblioteką. Jose apžiūrėta nauja įranga, įvertinti jos trūkumai ir privalumai, apskaičiuotas lentynų kiekis, reikalingas įvairiems dokumentų, saugomų Bendrajame, Rankraščių ir Retų spaudinių skyrių fonduose, formatams.

Po remonto LMAVB rūmuose bus įkurdintas Lietuvos raštijos muziejus. Jo koncepcija dar kartą patikslinta 2019 m. Šiuo tikslu į Tartu atminties institucijas su LMAVB darbuotojais kartu vyko ir UAB „Archinova“ architektas Edimtas Šimeliūnas, projektuosiantis tiek muziejaus, tiek saugyklų vidinę įrangą. Kartu su LMAVB specialistais buvo aptarta, kaip po rekonstrukcijos ir kitų darbų turėtų atrodyti atnaujinta Biblioteka.

Sėkmingai užbaigę 2019 m., tikimės palankesnio valdžios institucijų požiūrio į LMAVB veiklą ir finansinę būklę, kuri ataskaitiniais metais atrodė taip:

1. Darbo užmokesčiui	-	1 849 80,00 Eur
2. Sodrai	-	26 800,00 Eur
3. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimas	-	13 800,00 Eur
4. Transporto išlaikymas	-	3 700,00 Eur
5. Komandiruočių išlaidos	-	4 400,00 Eur
6. Turto nuomos išlaidos	-	91 200,00 Eur
7. Remonto prekių ir paslaugų išlaidos	-	1 000,00 Eur
8. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	-	4 100,00 Eur
9. Komunalinių paslaugų išlaidos	-	44 500,00 Eur
10. IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	-	27 000,00 Eur
11. Reprezentacinės išlaidos	-	700,00 Eur
12. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	-	74 800,00 Eur
13. Statybų išlaidos	-	1 313 000,00 Eur

Iš viso: 3 454 800,00 Eur

Direktorius

dr. Sigitas Narbutas

Mokslinė sekretorė

Leokadija Kairelienė

**LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS
2019 M. VEIKLOS**

A T A S K A I T A

Eil. Nr.	Rodiklių pavadinimas	Apskaitos vnt.	Atlikta 2018 m.	Planas 2019 m.	Atlikta 2019 m.
1	2	3	4	5	6
	I. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS				
1.	Registruoti vartotojai. Iš viso:	vardot.	7 615	7 115	6 659
	iš jų Bibliotekos vartotojai mokslo institutuose:				
	- FTMC CHI	-:-	298	294	294
	- FMS	-:-	148	93	93
	- GTC EI	-:-	123	123	130
	- GTC GGI	-:-	75	75	73
	- LKTI	-:-	98	90	88
	- GTC BOI	-:-	85	85	86
2.	Apsilankymai. Iš viso:	apsilank.	43 068	41 690	41 725
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-:-	27 206	27 430	27 430
	- Retų spaudinių	-:-	1 819	1 800	1 556
	- Rankraščių	-:-	2 343	2 000	1 901
	- Mokslinės informacijos	-:-	5 552	5 400	5 450
	mokslo institutų darbuotojai:				
	- GTC GGI	-:-	576	500	411
	- FTMC CHI	-:-	435	430	353
	- FMS	-:-	251	200	226
	- GTC EI	-:-	1 020	1000	850
	- LKTI	-:-	563	530	552
	- GTC BOI	-:-	507	400	485
	Apsilankymai renginiuose	-:-	2 796	2 000	2 511
3.	Išduotis. Iš viso:	egz.	127 517	112 990	109 782
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-:-	72 260	67 005	60 384
	- Rankraščių	-:-	18 245	10 000	15 339
	- Retų spaudinių	-:-	28 137	28 000	26 671
	-Mokslinės informacijos	-:-	1 018	1 000	943
	mokslo institutų darbuotojams:				
	- FTMC CHI	-:-	1 305	1300	1059
	- FMS	-:-	1 310	800	1166

	- GTC EI	-!	1 999	1900	1327
	- LKTI	-!	2 005	1885	1853
	- GTC BOI	-!	530	400	504
	- GTC GGI	-!	708	700	536
4.	Elektroninės paslaugos				
	LMAVB tinklapio vartotojai:				
	-Vartotojų skaičius	vartot.	28 392		26 568
	-Apsilankymai	apsil.	112 689		103 549
	-Puslapių peržiūrėjimas	peržiūra	304 925		289 995
	Katalogų ir duomenų bazių vartojimas:				
	Paieškų skaičius:	paieška	290 103		365 871
	-Bendrasis katalogas	-!	245 277		322 932
	-Rankraščių katalogas	-!	44 826		42 939
	VEPS portalo dokumentų vartojimas:				
	-Atsisiųsta vaizdų	vaizdas	157 634		84 825
	-Atsisiųsta aprašų	aprašas	71 504		83 727
	-Atsisiųsta aukščiausios raiškos vaizdų	vaizdas	5		12 140
	Elektroninio archyvo (DSpace) vartojimas:				
	-Registruoti vartotojai	vartot.	1 188		1 608
	-Apsilankymai	apsil	9 278		12 012
	-Paieškų skaičius	paieška	14. 912.776		5. 645 618
	-Visateksčių dokumentų atsisiuntimų skaičius	atsisiunt.	2.041. 215		2.040. 767
5.	Tarpbibliotekinis abonementas				
	a) Išduota literatūros. Iš viso:	egz.	526	517	469
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo vartotojams mokslo institutuose:	-!	451	462	389
	- GTC BOI	-!	27	10	16
	- LKTI	-!	48	45	64
	b) Gauta literatūros. Iš viso:	-!	542	443	455
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-!	200	135	156
	- FTMC CHI	-!	146	143	145
	- FMS	-!	26	30	19
	-GTC EI	-!	50	50	33
	- GTC BOI	-!	43	20	31
	- LKTI	-!	36	35	43
	- GTC GGI	-!	41	30	28

6.	Pateikta leidinių kopijavimui. Iš viso:	psl.	17 816	16 915	13 530
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-:-	14 185	14 115	8 730
	- Retų spaudinių	-:-	1 855	1 500	3 209
	- Rankraščių	-:-	1 359	1 000	1 118
	vartotojams LKI	-:-	147	300	473
	II. BIBLIOGRAFINIS INFORMACINIS DARBAS				
7.	Naujų knygų ekspozicija. Iš viso:	egz.	12 299	11 315	10 977
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Komplektavimo	-:-	3 694	3 600	3 741
	- Mokslinės informacijos	-:-	6 481	6 300	5 208
	vartotojams mokslo institutuose:				
	- FTMC CHI	-:-	346	350	298
	- FMS	-:-	1 058	400	1 178
	- GTC EI	-:-	166	150	45
	- GTC GGII	-:-	54	50	45
	- LKTI	-:-	260	365	260
	- GTC BOI	-:-	240	100	202
8.	Teminės parodos. Iš viso:	paroda	41	38	40
9.	Bibliografinės užklauskos (žodinės). Iš viso:	užklausa	7456	6 530	6 235
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Mokslinės informacijos	-:-	3 877	3 200	2 818
	- Rankraščių	-:-	996	900	976
	- Retų spaudinių	-:-	755	800	538
	vartotojams mokslo institutuose:				
	- FTMC CHI	-:-	412	400	395
	- FMS	-:-	376	300	376
	- GTC EI	-:-	250	250	190
	- GTC BOI	-:-	283	160	277
	- LKTI	-:-	239	220	289
	- GTC GGI	-:-	268	300	376
10.	Bibliografinės užklauskos (raštiškos). Iš viso:	-:-	822	685	842
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Mokslinės informacijos	-:-	6	5	4
	- Rankraščių	-:-	105	100	144
	- Retų spaudinių	-:-	61	50	19
	vartotojams mokslo institutuose:				
	- FTMC CHI	-:-	82	80	120
	- FMS	-:-	103	100	139

	- GTC EI	-/-	230	200	170
	- GTC BOI	-/-	88	30	53
	- LKTI	-/-	63	60	112
	- GTC GGI	-/-	84	60	81
11.	Literatūros tvarkymas Katalogų skyriuje :				
	Kataloguota naujų spaudinių, rekataloguota	pavad.	13 014	12 000	13 190
	Redaguota įrašų elektroniniame kataloge. Iš viso:	įrašas	16 618	15 000	16 470
	Sisteminta. Iš viso:	pavad.	12 837	12 000	13 876
	Dalykinta. Iš viso:	pavad.	4 681	4 700	4 789
12.	Norminta vardų. Iš viso:	įrašas	3162	2 950	3 651
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Katalogų	-/-	3 056	2 800	3 586
	- Retų spaudinių	-/-	106	150	65
13.	Norminta serijų	-/-	184	200	157
14.	Autoritetiniai įrašai Rankraščių skyriuje	-/-	16	280	279
15.	Įrašyta leidinių į bibliotekos elektroninį katalogą. Iš viso:	įrašas	16 708	7 495	9 160
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Rankraščių	-/-	978	1 235	1 531
	- Retų spaudinių	-/-	10 529	2 500	2 780
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo mokslo institutuose:	-/-	2 493	2 360	3 277
	- GTC GGI	-/-	142	200	202
	- LKTI	-/-	217	100	134
	- FTMC CHI	-/-	352	300	174
	- FMS	-/-	1 615	600	967
	- GTC EI	-/-	101	100	17
	- GTC BOI	-/-	281	100	78
	IV. FONDŲ KOMPLEKTAVIMAS				
16.	Papildyti fondai naujai gautais leidiniais. Iš viso:	fiz. vnt.	14 862	13 800	13 812
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		7 330	6 600	6 383
			7 532	7 200	7 429
	a) Pagrindinis fondas	-/-	14 798	13 740	13 746
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		7 266	6 540	7 429
			7 532	7 200	6 317
	b) Grupuojamųjų dokumentų fondas	-/-	64	60	66
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		64	60	66
			0	0	0
	c) Atsargos fondas	-/-	0	0	9
	iš jų: <i>nacionalinių</i>		0	0	3

	<i>užsieninių</i>		0	0	6
	Mainų fondas	-/-	3 754	0	3 086
17.	Papildytas fondas rankraštiniais dokumentais.	-/-	2 393	900	1 481
	Iš viso:		21 009	14 700	18 379
	V. KNYGŲ FONDAS IR JO SAUGOJIMAS				
	Išimta pasenusios, neprofilinės ir dubletinės literatūros				
18.	Atiduota į kitus Bibliotekos skyrius. Iš viso:	egz.	0	0	5
19.	Nurašyta. Iš viso:	-/-	12 809	6 105	9 199
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo mokslo institutuose:				
	- FTMC CHI	-/-	2 101	900	3 565
	- FMS	-/-	185	100	0
	- GTC EI	-/-	0	0	282
	- GTC GGI	-/-	0	100	0
	- LKTI	-/-	200	200	230
	- GTC BOI	-/-	229	200	201
	VI. MOKSLINIS DARBAS				
20.	Parašyta straipsnių	straipsn.	25	16	29
21.	Parengta pranešimų	praneš.	22	18	22
22.	Mokslo sklaidos publikac.	publikac.	24	20	22
23.	Išleista leidinių	leidinys	2	2	4
24.	Apginta disertacijų	disert.	0	1	1
25.	Parengta seminarų	seminar.	10	11	16
26.	Dalyvauta projektuose	projektas	8	5	5
27.	Vykdomi mokslinio tyrimo darbai	temos	30	30	30
	VII. EDUKACINĖ VEIKLA				
28.	Pravesta ekskursijų	ekskurs.	131	100	80
29.	Priimta praktikantų	praktik.	4	3	3
30.	Priimta stažuotojų. Iš viso:	stažuot.	11	2	8
	iš jų užsieniečių	-/-	7		2
31.	Stazuota kitose bibliotekose ir atminties institucijose. Iš viso:	-/-	13	2	10
	iš jų užsienio	-/-	13	2	10
32.	Studijuota aukštosiose mokyklose	darbuot.	11	9	9
	VIII. PREVENCINĖ FONDŲ APSAUGA IR REPROGRAFIJA				
33.	Restauruota dokumentų	sąl. lapas	25 580	25 000	25 920

34.	Įrišta dokumentų	įrišas	1 215	1 150	1 234
35.	Fotografuota	reprod.	6 727	1 500	8 538
36.	Kserokopijuota	kopija	23 139	-	13 941
37.	Skaitmeninta Bibliotekai ir vartotojams	skaitm. vaizdas	54 477	70 556	89 539
38.	Suteikta mokamų paslaugų	eurai	13 271	10 000	17 000
	IX. IT PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA				
39.	Šalinti sutrikimai. Iš viso :	sutrikim.	271	250	293
40.	Įsigyta įranga:	Vnt.			
	- kompiuteriai	--	32	-	9
	- monitoriai	--	29	-	6
	- spausdintuvai	--	7	-	3
	- skeneriai	--	13	-	1
	- televizorius su stovu	--	-	-	1
	- prezentacijoms	--			
41.	Įdiegta ar perkelta darbo stočių	--	28	10	15
	X. ŪKINĖ VEIKLA				
42.	Vykdyta pirkimų	pirkimai	286	250	254
43.	Paruošta viešųjų pirkimų sutarčių	sutartis	18	15	18

Direktorius

Mokslinė sekretorė

dr. Sigitas Narbutas

Leokadija Kairelienė